
UCHWAŁA NR XIX/129/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 stycznia 
2019 r. nr XIV/94/2019 w sprawie przyznania pomocy rzeczowej w postaci rowerów elektrycznych na 
rzecz gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz w sprawie przyznania pomocy 
rzeczowej o konkretnej wartości dla poszczególnych gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w ramach projektu „Rowerem lub na kole”.

Na podstawie art. 16 ust.1  oraz art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); w związku z art. 4 ust.2 i art. 216 ust.2 
pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2019 poz.869 
z póż. zm)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanowienie § 3 ust. 1 uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
29 stycznia 2019 r. nr XIV/94/2019 w sprawie przyznania pomocy rzeczowej w postaci rowerów elektrycznych 
na rzecz gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, otrzymuje brzmienie: „Łączna wartość 
udzielonej pomocy rzeczowej nie przekroczy kwoty 2 263 200 zł.”

§ 2. Przyznaje się pomoc w postaci rowerów elektrycznych w ilościach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały, który określa wartość przyznanej pomocy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 3DCE9E22-9254-45BC-9C8D-1D545BEF17B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/129/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 17 września 2019 r.

Zakres pomocy oraz wykaz gmin w ramach zadania „Rowerem lub na kole”

Lp. Gmina GZM Liczba rowerów elektrycznych do 
przekazania 

Wartość przyznanej pomocy 
rzeczowej

1 Będzin 8 78 720,00 zł
2 Bieruń 8 78 720,00 zł
3 Bobrowniki 3 29 520,00 zł
4 Bojszowy 2 19 680,00 zł
5 Bytom 10 98 400,00 zł
6 Chełm Śląski 2 19 680,00 zł
7 Chorzów 9 88 560,00 zł
8 Czeladź 5 49 200,00 zł
9 Dąbrowa Górnicza 9 88 560,00 zł
10 Gierałtowice 3 29 520,00 zł
11 Gliwice 10 98 400,00 zł
12 Imielin 2 19 680,00 zł
13 Katowice 11 108 240,00 zł
14 Knurów 5 49 200,00 zł
15 Kobiór 2 19 680,00 zł
16 Lędziny 6 59 040,00 zł
17 Łaziska Górne 5 49 200,00 zł
18 Mierzęcice 2 19 680,00 zł
19 Mikołów 8 78 720,00 zł
20 Mysłowice 8 78 720,00 zł
21 Ożarowice 2 19 680,00 zł
22 Piekary Śląskie 8 78 720,00 zł
23 Pilchowice 3 29 520,00 zł
24 Psary 3 29 520,00 zł
25 Pyskowice 3 29 520,00 zł
26 Radzionków 3 29 520,00 zł
27 Ruda Śląska 9 88 560,00 zł
28 Rudziniec 3 29 520,00 zł
29 Siemianowice Śląskie 8 78 720,00 zł
30 Siewierz 3 29 520,00 zł
31 Sławków 5 49 200,00 zł
32 Sosnowiec 10 98 400,00 zł
33 Sośnicowice 2 19 680,00 zł
34 Świerklaniec 3 29 520,00 zł
35 Świętochłowice 8 78 720,00 zł
36 Tarnowskie Góry 8 78 720,00 zł
37 Tychy 9 88 560,00 zł
38 Wojkowice 2 19 680,00 zł
39 Wyry 2 19 680,00 zł

Id: 3DCE9E22-9254-45BC-9C8D-1D545BEF17B8. Podpisany Strona 1



40 Zabrze 10 98 400,00 zł
41 Zbrosławice 3 29 520,00 zł

Id: 3DCE9E22-9254-45BC-9C8D-1D545BEF17B8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem realizacji zadania „Rowerem lub na kole” jest koordynacja działań w zakresie zrównoważonej
mobilności miejskiej, podnoszenie jakości i spójności mobilności miejskiej na obszarze Związku
Metropolitalnego oraz wprowadzenie roweru jako elementu zrównoważonego transportu oraz promocji
zdrowych nawyków transportowych w połączeniu z odciążeniem ruchu drogowego i ochroną środowiska,
a także zwiększenie bezpieczeństwa publicznego przez realizację tychże aspektów w gminach
członkowskich GZM, a w związku z tym również dla realizacji zadań publicznych nałożonych na gminy.
Na podstawie uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie przyznania
pomocy rzeczowej gmin członkowskich w ramach projektu „Rowerem lub na kole” z dnia 29 stycznia
2019 r. nr XIV/94/2019 Zarząd podjął działania dla realizacji wymienionego programu w szczególności,
został przeprowadzony przetarg na nabycie pomocy rzeczowej. W związku z przeprowadzeniem przetargu,
wartość pomocy rzeczowej wzrosła z przewidywanej pierwotnie kwoty 2.000.000 zł. do kwoty
2.263.200 zł. Ostateczna wartość nabycia pomocy rzeczowej znajduje pokrycie w budżecie na rok
2019 w dziale 600 rozdział 60095 paragraf 4210. W związku z tym zachodzi konieczność zmiany uchwały
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 stycznia 2019 r. nr XIV/94/2019.

Jednocześnie, w związku z art. 220 ustawy o finansach publicznych, a także zgodnie z wymienioną
uchwałą z dnia 29 stycznia 2019 r. ( § 3 ust. 3) ostateczna wartość pomocy ma zostać ustalona w odrębnej
uchwale Zgromadzenia. Stąd też konieczne jest przyznanie w uchwale Zgromadzenia każdej z gmin
konkretnie określonej ilościowo i wartościowo pomocy rzeczowej; uchwała ta stanowić będzie podstawę
zawarcia umów z gminami.

Id: 3DCE9E22-9254-45BC-9C8D-1D545BEF17B8. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1421552311

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Miejscowość: Tychy
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  19 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 3DCE9E22-9254-45BC-9C8D-1D545BEF17B8. Podpisany Strona 2




